АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской   области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.03.2020г. № 228
О проведении Единого
родительского дня
«Безопасность 0+»
 в  Волосовском муниципальном районе

        В соответствии с планом работы сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год, в целях повышения грамотности родителей, педагогов, других лиц, осуществляющих деятельность с участием несовершеннолетних, в вопросах жизнедеятельности детей Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории  Волосовского муниципального района в
период с 16 по 20 марта 2020г. Единый родительский день на тему «Безопасность 0+».
2. Определить координатором проведения Единого родительского дня «Безопасность 0+» на территории  Волосовского муниципального района сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Волосовского муниципального района.
3. Сектору по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Волосовского муниципального района:
3.1. Осуществлять координацию органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при проведении Единого родительского дня.
         3.2.    Информировать население через средства массовой информации, сайт администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район  о проведении мероприятий Единого родительского дня.
         3.3.  Организовать и провести  день приёма несовершеннолетних, родителей (законных представителей), иных взрослых лиц по вопросам Единого родительского дня -   19 марта 2020г.
         3.4.  Информировать руководителей силовых служб, руководителей  органов  местного самоуправления, руководителей организаций и учреждений Волосовского района о проведении мероприятий Единого родительского дня в соответствии с методическими рекомендациями Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области по проведению Единого родительского дня «Безопасность 0+».
4. Комитету образования администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район:
         4.1.  Организовать проведение совещаний с руководителями всех образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования, с участием сотрудников ОМВД, психологов, классных руководителей по вопросам анализа каждого факта агрессии в отношении обучающихся, педагогов, родителей, животных, инвалидов, бездомных, пожилых людей и др., обеспечения безопасности нахождения детей, педагогов, других лиц в  образовательной организации.
         4.2. Проведение Дней профилактики в образовательных организациях по вопросам обеспечения безопасности детей.
4.3. Информирование родителей, с участием сотрудников ОМВД,  о порядке действий в случаях самовольных уходов или пропажи детей.
        5.  Рекомендовать ОМВД России  по Волосовскому району:
       5.1.Принять участие в родительских собраниях.
5.2. Обеспечить информирование родителей, педагогов, обучающихся о телефонах служб (112,02, ПДН и др.)
       6. Рекомендовать ГКУ ЛО «Ленинградская областная противопожаорно-спасательная служба»:
       6.1. Организовать проведение дней профилактики с участием сотрудников МЧС России по Ленинградской области в образовательных учреждениях.
6.2. Провести выездные приемы граждан с участием лиц, уполномоченных на проведение мероприятий по противопожарной безопасности.
        7.  Рекомендовать главам администраций  сельских поселений и председателю комитета по городскому хозяйству   принять участие в проведении Единого родительского дня  «Безопасность 0+».
         9.  Всем  вышеперечисленным службам рекомендовать в срок до 26 марта 2020г. предоставить в сектор по обеспечению деятельности КДН и ЗП справки о проведенных мероприятиях и проделанной работе с приложением фото отчета.
         10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  по социальным вопросам администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район.

   Глава администрации                                              В.В. Рыжков

_____________________________________________________________________________________
               Разослано: в дело, Кущинской О.В., КДН и ЗП,  КО, ОМВД России по Волосовскому району, главам администраций сельских поселений, комитет по городскому хозяйству, прокуратура,  ГБУЗ ЛО «Волосовская МБ».

Добронравова Т.А.
24-462